02 (03)
(месяц)  (номер)

ВЕСТНИК

муниципальных  правовых актов
Верхнекарачанского сельского поселения
Грибановского муниципального района
Воронежской области

12.02.2019г.

Учредитель:
Совет народных депутатов
      Верхнекарачанского  сельского поселения
Грибановского муниципального района
Воронежской области

ПРОТОКОЛ
 собрания жителей села Верхний Карачан Грибановского муниципального района Воронежской области

«08» февраля 2019 г.
с. Верхний Карачан
здание МКОУ Верхнекарачанская СОШ
Начало: 12-00

Председатель:
Степанищева Елена Викторовна – глава Верхнекарачанского сельского поселения
Секретарь:
Кочкина Людмила Васильевна – заместитель главы Верхнекарачанского сельского поселения
Приглашённые:
Жители с. Верхний Карачан, в том числе ИП Зуев Д.В., ИП Носов Э.И., ИП Глава КФХ Зыков А.Н., директор Верхнекарачанской СОШ Кочкина И.И., заведующая Верхнекарачанским д/садом Пищугина О.В., ддиректор МКУК Батаева О.В., руководители учреждений и организаций, депутаты Верхнекарачанского сельского поселения.
Общая численность проживающих на территории с.  Верхний Карачан – 1867 человек.
Присутствовало – 201 человек, в том числе  из избранных 22 делегатов присутствовало 13 делегатов (список присутствовавших прилагается).
 Кворум для проведения  собрания имеется, таким образом собрание правомочно рассматривать и решать вопросы.
Степанищева Е.В. предложила избрать секретарём собрания Кочкину Людмилу Васильевну. За данное предложение проголосовали:
Голосовали:
«за» - 201
«против» -0
«воздержались» -0
Принято решение: Секретарём собрания избрать Кочкину Л.В..
Степанищева Е.В. предложила возложить на секретаря подсчёт голосов при открытом голосовании.
Голосовали:
«за» - 201
«против» -0
«воздержались» -0
Принято решение: подсчёт голосов возложить на секретаря Кочкину Л.В. при открытом голосовании
Повестка дня
Ведёт  собрание глава Верхнекарачанского сельского поселения (Степанищева Е.В.)
1. О государственной программе «Содействие развитию муниципальных образований и местного самоуправления». «О реализации практик гражданских инициатив в рамках развития инициативного бюджетирования на территории Воронежской области». Об определении направления для реализации на территории с. Верхний Карачан (Степанищева Е.В.)
2. О выборе мероприятий направления  для реализации на территории с. Верхний Карачан (Степанищева Е.В.).
3. О создании инициативной группы,  которая будет осуществлять мониторинг реализации практики и приёмку работ реализации практики, об определении лиц, входящих в неё. (Степанищева Е.В.).
4. О согласии жителей на финансирование за счёт личных средств с указанием суммы софинансирования (Степанищева Е.В.).
5. О дальнейшем участии граждан в обслуживании и содержании объекта (Степанищева Е.В.).
По 1 вопросу повестки дня слушали:
Степанищеву Е.В. которая сказала, что существует положение по отбору практик гражданских инициатив в рамках развития инициативного бюджетирования на территории Воронежской области, согласно постановления правительства Воронежской области от 21.01.2019 г. №30 (каждый может его изучить в интернете). Для того, чтобы выиграть конкурс, надо набрать, как можно больше баллов. Помимо областных денег, должно быть софинансирование с местного бюджета, личные средства жителей, средства предпринимателей. Практики могут реализовываться по следующим направлениям:
- «За обустройство»
- «Моя улица»
- «Дань памяти»
- «Обустройство городских парков»
Предлагаю выбрать направление  «За обустройство»
Голосовали:
«за» - 193
«против» - 8
«воздержались» - 0
Принято решение: выбрать направление «За обустройство».
[bookmark: _Hlk4239007]По 2 вопросу повестки дня слушали:
Степанищеву Е.В. которая предложила выбрать мероприятие по обустройству из следующих мероприятий:
 - «парков»
 - «скверов»
 - «бульваров»
 - «центральных площадей»
 - «лесопарков»
 - «набережных»
 - «территорий, примыкающих к социальным объектам».
Так как мы с 2012 года занимаемся сквером, предлагаю выбрать мероприятия по обустройству сквера.
Голосовали:
«за» - 194
«против» -7
«воздержались» -0
Принято решение: выбрать мероприятие по обустройству «сквера».
По 3 вопросу повестки дня слушали:
Степанищеву Е.В. которая сказала, что для контроля за реализацией проекта нужно создать инициативную группу, в которую должны войти ответственные, неравнодушные люди. Кто за то чтобы создать такую группу?
Голосовали:
«за» - 194
«против» -0
«воздержались» - 7
Принято решение: создать инициативную группу.
Было предложено Батаевой Ольгой Владимировной в состав инициативной группы включить следующих лиц:
1. Степанищева Елена Викторовна
2. Кочкина Людмила Васильевна
3. Батаева Ольга Владимировна
4. Зыков Александр Николаевич
5. Зуев Дмитрий Владимирович
6. Купряжкин Владимир Степанович
7. Кривова Наталья Андреевна
8. Носов Исхак Азизуллович
9. Кочкина Ирина Ивановна
10. Арапов Сергей Васильевич
[bookmark: _Hlk4239753]Голосовали:
«за» - 200
«против» - 1
«воздержались» - 0
Принято решение: включить в инициативную группу 10 человек в составе:
1. Степанищева Елена Викторовна
2. Кочкина Людмила Васильевна
3. Батаева Ольга Владимировна
4. Зыков Александр Николаевич
5. Зуев Дмитрий Владимирович
6. Купряжкин Владимир Степанович
7. Кривова Наталья Андреевна
8. Носов Исхак Азизуллович
9. Кочкина Ирина Ивановна
10. Арапов Сергей Васильевич
По 4 вопросу повестки дня слушали:
Степанищеву Е.В. которая сказала, что для того, чтобы выиграть конкурс, надо набрать как можно больше баллов. Помимо областных денег, должно быть софинансирование с местного бюджета, личные средства жителей, средства предпринимателей, затем выступил  Купряжкин Владимир Степанович, который предложил с каждого домовладения собрать не меньше 100 рублей на софинансирование данного проекта.
Голосовали:
«за» - 200
«против» - 0
«воздержались» -1
Принято решение: о согласии жителей на финансирование за счёт личных средств не менее 100 рублей с каждого действующего домовладения.
По 5 вопросу повестки дня слушали:
 Степанищеву Е.В. которая сказала, что каждый житель должен принимать участие в обустройстве и содержании пространства с. Верхний Карачан. Строительство сквера очень важное мероприятия для нас.  Обслуживать и содержать в чистоте сквер придётся всем нам, жителям села. Кочкина Ирина Ивановна сказала, что в таком большом селе просто необходим сквер, где будут проходить все культурные мероприятия, праздники, где можно будет погулять и отдохнуть всей семьёй. Давайте приложим все усилия, чтобы этот проект осуществился. Обслуживать и содержать в чистоте данный объект придётся нам с вами, дорогие жители, я думаю, что это вполне выполнимо.
Голосовали:
«за» - 201
«против» -0
«воздержались» -0
Принято решение: жители села согласны принимать участие в обслуживании и содержании сквера.
Вопросы повестки дня  собрания исчерпаны.
Председатель собрания                                           Е.В. Степанищева
Секретарь                                                                 Л.В. Кочкина

[bookmark: _GoBack]

Ответственный за выпуск: Глава Верхнекарачанского сельского поселения         Грибановского         муниципального          района Воронежской области Степанищева Елена Викторовна
Адрес редакции: 397220 Воронежская область, Грибановский муниципальный район, с. Верхний Карачан, ул. Площадь Революции, д. 1
( 47348) 4-12-99

Адрес издателя:397220
Воронежская область, Грибановский муниципальный район,
с. Верхний Карачан, ул. Площадь Революции, д.1

Адрес типографии:397220 Воронежская область, Грибановский муниципальный район, с. Верхний Карачан, ул. Площадь Революции, д.1
Подписано к печати: 11.02.2019 г.
15 часов
Тираж 10 экз.

8